
UCHWAŁA NR LXV/723/2023 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje, że petycja wniesiona w dniu 2 października 2023 r. z w sprawie niewprowadzania zmian 
zaproponowanych przez Wójta Gminy Stare Babice dot. skrócenia trasy linii autobusowej nr 714, zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stare Babice do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Szuba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C3C07F-6B8C-4109-9D23-66F979256444. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 2 października 2023 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła petycja podpisana przez radnych: 
Pawła Karczmarka i Kazimierza Lade, która została poparta ok. 350 podpisami mieszkańców miejscowości: 
Lipków i Zielonki-Wieś, w sprawie niewprowadzania zmian zaproponowanych przez Wójta Gminy Stare 
Babice dot. skrócenia trasy linii autobusowej nr 714. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice Krzysztof Szuba nadał bieg petycji i skierował jej procedowanie 
zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w celu wydania opinii w zakresie jej rozpatrzenia. 

W celu wydania opinii Komisja SWiP odbyła posiedzenie w dniu 31 października br., 
w której na zaproszenie Przewodniczącego Komisji SWiP uczestniczyli: 

1.Członkowie Komisji wg listy obecności z dnia 31 października 2023 r. 

2.Radna Anna Doberska 

3.Radny Paweł Karczmarek 

4.Kierownik RGK Dariusz Michalski 

5.Inspektor RGK Wiktor Guba 

Ustalenie Komisji: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu analizy treści przesłanej petycji oraz po przeprowadzeniu 
rozmowy z ww. pracownikami Urzędu Gminy Stare Babice, jak również wysłuchaniu opinii radnych obecnych 
na posiedzeniu, jednogłośnie zarekomendowali Radzie Gminy uznanie petycji za zasługującą na 
uwzględnienie. 

Jednocześnie komisja wskazała, że w celu usprawnienia komunikacji publicznej na terenie Gminy Stare 
Babice, biorąc pod uwagę opinie wyrażane przez mieszkańców sołectw: Koczargi Stare, Koczargi Nowe, 
Zielonki-Parcela, Zielonki-Wieś, Lipków, Stare Babice, Blizne Jasińskiego i Blizne Łaszczyńskiego, 
należałoby rozważyć wprowadzenie następujących działań: 

1.Linia 714 powinna pozostać na dotychczasowej trasie z jednoczesnym jej wydłużeniem, tj. skierowaniem 
ją w ul. Klonową do ronda i z powrotem. 

2.Zmiana przebiegu linii 714, tj. skierowanie jej tylko ul. Mościckiego - jak o to wnioskują mieszkańcy 
Koczarg Starych byłaby możliwa pod warunkiem uruchomienia nowej linii podmiejskiej, która jechałaby 
z Metro Ratusz przez ul. Hubala Dobrzańskiego do ul. Rynek, następnie w Zielonkach skręcałaby i jechała ul. 
Sportową i Jakubowicza aż do Urzędu Gminy w Izabelinie oraz oczywiście powrót tą samą trasą. Ponadto 
należałoby wówczas zwiększyć liczbę kursów linii 729 i puścić je na powrocie przez Mariew. 

 Należy nadmienić, że zaproponowane powyżej dwie propozycje nie wyczerpują wszystkich złożonych 
przez radnych wniosków dot. zmian w komunikacji publicznej w gminie Stare Babice, a jedynie uwzględniają 
reorganizację komunikacji publicznej w środkowej części Gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy uznaje, że petycja zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C3C07F-6B8C-4109-9D23-66F979256444. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/723/2023 RADY GMINY STARE BABICE  z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-12-04T12:21:16+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




